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JUVAN TARKASTUSLAUTAKUNNAN ARVIOINTIKERTOMUS 2025 

 

Puheenjohtajan katsaus 
 

Kaavoituksesta 

Tarkastusvuotta voisi kutsua vireäksi. Kaksi suorastaan ikuisuusprojektia on saatu lähes maaliin. 

Sopenrannan kaava on valmistunut ja asutusalue saanut nimensä Piikkilänranta. Pitkään oli havi-

teltu tasokkaita rantarakennuspaikkoja. Nyt on onnistuttu ja kaavoitus eteni tosi ripeästi, kun alkuun 

oli päästy. Omarantaisilla tonteilla pyritään saamaan uusia asukkaita muualta. Tosin voi käydä niin-

kin, että paikalliset asukkaat siirtyvät entisiltä sijoiltaan paremmille paikoille. Toivossa on kuitenkin 

hyvä elää uusista asukkaista. On todella tärkeää, että saatavilla olisi tasokkaita tontteja ja valinnan-

varaa.  

 

Vehmaan risteykseen aikanaan asetettiin suuria toiveita ja visioita. Kehitys on ollut paljolti yksityi-

sen toimijan varassa. Tonttireservejä on vielä jäljellä. Alueen kehitys ei ole edennyt toivotulla ja 

alun perin kuvitellulla tavalla. Aluetta on markkinoitu messuilla. Yhteyksiä yrityksiin on kuuleman 

mukaan ollut runsaasti. Riittävää asiakaspohjaa ei ole kuitenkaan löytynyt alueelle sijoittumista 

suunnitteleville yrityksille. Vehmaan risteyksen tuntumaan on saatu valmiiksi Kylmäpuron alue, 

vain asfaltointi puuttuu. Alueeseen liittyy myös suuria odotuksia. Takana on vuosien valmistelu. 

Elinkeinoelämän kehittämisessä kunnalla on nyt valmiina pelimerkkejä. Elinvoimaryhmällä ja uu-

della kehitysjohtajalla riittää tekemistä. Tarvitaan verkostoitumista ja suhdetoimintaa.  

 

Elinkeinoelämästä ja kiinteistöistä 

Kunta on löytänyt jossain määrin uusia yrityksiä lakanneiden yritysten tilalle omissa kiinteistöis-

sään. Lama on koetellut ja kunta on joutunut olemaan pitkämielinen teollisuustilojen vuokrien pe-

rinnässä. Joustavuus vuokrien perinnässä on ollut tarpeen, jotta työpaikat säilyvät. Perimättä jätetyt 

vuokrat pahimmillaan voivat vääristää kilpailua eikä menettely ole siltä osin suotavaa. Kunta on 

myös joutunut hienoisella riskillä sijoittamaan kiinteistöjen ylläpitoon, lämmitykseen ja sähköön 

turvatakseen niiden käytön ja arvon säilymisen tulevaisuudessa. Kunta on myös auliisti antanut 

muita tyhjillään olevia tiloja innovatiiviseen tilapäiseen käyttöön.  

 

Kukkokoulun ja Tirrolan tulevaisuus on edelleen avoin. Varsinkin selvitys Kukkokoulun tulevaisuu-

desta on viimein valmistuttava. Rapistuvat rakennukset eivät ole Kirkonkylän kaunistus. Kirkonky-

län kesäinen ilme on virkistynyt kukkaistutuksilla. Pappilanjoen luonnonsuojelualueen siistiminen 

on vielä suorittamatta. 

 

Palveluvarustuksesta 

Yrityksistä huolimatta Juvalle ei ole saatu palautettua vuodeosastoa. Juvan palveluvarustuksessa 

tämä on merkittävä puute. Sairaalasta kotiutusta odottavat, palliatiivista ja saattohoitoa vaativat po-

tilaat joudutaan sijoittamaan Juvalta katsoen huonojen kulkuyhteyksien taakse omaisten hankalasti 

tavoitettaviksi. Tämä kehitys koettelee erityisesti ikääntyneitä juuri silloin, kun läheisyyttä eniten 

kaipaisi. Tieto vuodeosaston puuttumisesta ei ainakaan Juvan vetovoimaisuutta edistä. Juva sai ker-

tomusvuonna myös tiedon Savosetin toimipisteen lakkauttamisesta ja aavistuksen Juvan terveysase-

man röntgenpalveluiden lakkaamisesta. Hyvinvointialuejärjestelyissä kunta näyttää menettäneen 

itsenäisyytensä terveyspalveluiden järjestämisessä. Pienet kunnat joutuvat ahtaalle ja inhimillisyys 

katoaa suurissa yksiköissä. 

 

Pankkipalvelut edistäisivät osaltaan kunnan vetovoimaisuutta. Vieläkään ei ole saatu houkutelluksi 

edes yhtä pankkia järjestämään palvelu- tai asiointipistettä Juvalle.   
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Sampola on lisännyt käyttöastettaan. Kävijämäärä on suorastaan ennätyksellinen ja näin ollen paik-

kakunnan kylpylä tuo kunnan hienolla tavalla tietoisuuteen.  

 

Väestökehityksestä 

Muuttoliike on kääntynyt jälleen negatiiviseksi. Tilastoja hieman kaunistaa ulkomailta muutto Ju-

valle. Luonnollinen poistuma on haastava. Syntyvyys oli ennätyksellisen alhainen. Alhainen synty-

vyys vaikuttaa jo lähivuosina varhaiskasvatuksen toimintaympäristöön ja sen jälkeen koulujen käyt-

töasteeseen. Lapsiperheet olisivat täällä tuiki tarpeellisia. Tällä menolla väkiluku vähenee vuosittain 

sadalla. Se tuntuu paikkakunnan ostovoimassa ja kulutuksessa. 

 

Tämä ilmiö ei houkuttele uusia yrittäjiä paikkakunnalle ja koettelee myös täällä jo toimivia yrittäjiä. 

On aika kaikin tavoin käyttää paikkakunnan omia palveluita. Väestökehityksen myötä asuntoja jää 

tyhjiksi ja niiden hintataso laskee. Tällaiset näkymät eivät myöskään houkuttele sijoittamaan täällä 

asuntoihin, koska ei ole varmuutta niiden arvon säilymisestä. Myös kunnan omistaman Lammen-

taustan asuntojen käyttöaste on alhainen ja asuntoja on poistettava käytöstä ja purettava.  

 

Tapahtumista 

Väestökehityksestä huolimatta Juvalla on kuitenkin yhteisöllisyyttä ja alttiutta uusille ideoille ja 

vanhojen toimintojen uudelleen käynnistämiselle. Juvalle on vakiintunut uusia vuosittaisia hyväksi 

koettuja tapahtumia. Olen kokenut, että kunta on ollut hengessä mukana. Vanhaa musiikkikulttuuria 

on herätelty ja juvalaiset ovat olleet osin innostuneita. Kunta on nähdäkseni ollut innossa mukana ja 

antanut näkyvyyttä tapahtumille omassa mainonnassaan. Partalaan on löydetty uusi toimija. On 

edellytyksiä matkailijavirralle ja uusille tapahtumille. Retkeilyreittejä on myös ehostettu ja kiinni-

tetty huomiota esteettömyyteen. Matkailu on ollut mukana myös lähiseudun yhteishankkeissa. Mu-

seon ovat tavoittaneet yhä useammat matkailijat, ilmeisesti museokortin ansiosta. Kävijämäärät ovat 

liki kaksinkertaistuneet. Pattoin perintötalon kävijämäärissä olisi vielä parantamisen varaa.  

 

Ostopalvelut ja tarkastuslautakunta 

Juvan kunnan toiminnoista merkittävä osa on ulkoistettu ja suuntaus näyttää jatkuvan. Ulkoistettui-

hin toimintoihin kuuluvat mm. tekniset palvelut, maaseututoimi, ympäristöterveydenhuolto ja kan-

salaisopisto. Kunta tilaa palvelut ja operatiivisen toiminnan järjestävät hallinnollisesti itsenäiset toi-

mijat. Kunta voi tosin esittää toivomuksia. Päätökset toteutuksesta ja käytännöistä tehdään muualla.  

 

Suuri osa kunnan budjetista kuluu palvelujen ostamiseen mm. Järvi-Saimaan Palvelut Oy:ltä. Perus-

turvasta ja terveydenhuollosta vastaa valtion rahoittama hyvinvointialue Eloisa. Merkittäväksi tar-

kastuskohteeksi tarkastuslautakunnalle jää sivistystoimi ja yleishallinto.  

 

Lopuksi 

Kunnan viranhaltijoista ja työntekijöistä on jäänyt myönteinen ja osaava mielikuva. Juvan kunnan 

edustajat ovat selkeästi ja asiantuntevasti esitelleet asioita tarkastuslautakunnalle. 

 

 

Markku Karila 

puheenjohtaja 
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Tarkastuslautakunnan tehtävä, kokoonpano ja työskentely 
 

Tarkastuslautakunnan tehtäviin kuuluu valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tar-

kastusta koskevat asiat ja arviointi, ovatko valtuuston asettamat taloudelliset ja toiminnalliset tavoit-

teet toteutuneet kunnassa ja kuntakonsernissa. 

 

Tarkastuslautakunta1.8.2021-31.5.2025 

Jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 

Markku Karila, puheenjohtaja Johanna Huisko 

Esa Teittinen, varapuheenjohtaja Kalle Tullinen 

Paavo Ahonen, jäsen  Matti Viljanen 

Tuula Kääriäinen, jäsen  Auvo Puurtinen 

Mirja Veentaus, jäsen  Riitta Tietäväinen 

 

Tarkastuslautakunta 1.6.2025- 

Jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 

Markku Karila, puheenjohtaja Johanna Huisko 

Moona Koivunen, varapuheenjohtaja Esa Teittinen 

Elina Häkkinen, jäsen  Paula Mäkeläinen 

Janne Immonen, jäsen  Paavo Ahonen 

Mirja Veentaus, jäsen  Niko Jaatinen 

 

Lautakunnan sihteerinä on toiminut hallintosihteeri Heini Meinander. 

 

Tarkastuslautakunta kokoontui 8 kertaa. Se on kuullut katsaukset kunnan ajankohtaisista asioista, 

kotoutumisesta, ympäristötoimesta, yhtenäiskoulusta sekä viestinnästä ja markkinoinnista 

Tilintarkastaja Mika Mikkonen Mikkelin Tilintarkastus Oy:stä on raportoinut säännöllisesti lauta-

kunnalle tekemistään tarkastuksista. 

 

Sidonnaisuudet käsiteltiin valtuustossa 17.11.2025. 

 

 

Talous 
 

Maailman poliittinen tilanne on erittäin epävakaa ja pikaista paranemista ei ole siihen odotettavissa. 

Epävakaus aiheuttaa myös kunnille epävarmuutta ja talousalueen kunnat kärsivät edelleen talouske-

hityksen hidastumisesta ja yritysten talousvaikeuksista. Asiat vaikuttavat negatiivisesti työllisyyteen 

ja yhteisöverotuloihin. Pieniä positiivisia pilkahduksia on onneksi ollut näkyvissä.  

 

Juvan kunnan talousarvio oli arvioitu 263.466 euroa ylijäämäiseksi. Vuoden aikana toimintakulut 

kasvoivat merkittävästi (+ 2,49 %), mutta ennakoitua suuremmat metsämyyntituotot sekä tuet ja 

avustukset pitivät tuloksen positiivisena. Lopulta kunnan tulos oli 268.247,70 euroa ylijäämäinen. 

Metsäomaisuuden myynti on kunnan normaalia toimintaa ja on hyvä, että sillä voidaan kattaa toi-

mintakuluja, kunhan metsänhoitosuunnitelmaa noudatetaan ja hakkuita tehdään niin taloudellisesti 

kuin ympäristönkin kannalta kestävästi.  

 

Verotulot kasvoivat kaikissa verolajeissa, mutta vastaavasti valtionosuudet laskivat merkittävästi 

ollen 3.953.915 euroa (-1,83 %), vaikka työllisyyspalveluiden tuottaminen siirtyi vuoden 2025 

alussa valtiolta kunnille. Rahoituskulut ylittyivät budjetoidusta ja rahoitustuotot puolestaan alittui-

vat. Suurimmat rahoitustuotot tulivat Suur-Savon Sähkö Oy:n osinkotuotoista. Lainakanta kasvoi 
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erityisesti vedenpuhdistamon investointiin otetun lainan vuoksi ja tällä hetkellä lainaa on 4.602 eu-

roa per asukas. Vuosikate laski 10,75 % edellisvuodesta.  

 

Kunnan suurin investointi jätevedenpuhdistamon uudistaminen valmistui pääosin vuonna 2025. 

Poistot investoinnista alkavat vuonna 2027, mikä vaikuttaa heikentävästi kunnan taloudelliseen tu-

lokseen hyvin pitkällä aikajänteellä.  

 

Riskit ja epävarmuustekijät 

Valtionosuuksien pieneneminen on suuri uhka kuntataloudelle. Valtionosuusjärjestelmä tulisi ehdot-

tomasti uudistaa vastaamaan nykyistä toimintakonseptia ja erityisesti työllisyyspalveluiden ja oppi-

laitosten valtionosuudet tulisi saada kattamaan palveluntuottamisesta aiheutuvat menot.  

 

Vesilaitos ei pysty tällä hetkellä kattamaan toimintakulujaan vesimaksutuotoilla, vaikka laki niin 

vaatii. Vesimaksuja on viime vuosina korotettu useita kertoja, mutta tulevaisuudessa on silti edel-

leen pakko tarkastella vesimaksutaksoja tai onnistua hankkimaan Juvalle sellaista liiketoimintaa, 

jonka vedenkäyttö on niin merkittävää, että volyymilla pystytään kattamaan vesilaitoksen kuluja.   

 

Isoja investointitarpeita on tiedossa tulevaisuudessa, kuten kunnanvirasto-kirjaston uudisrakennus 

sekä monet infrastruktuurin liittyvät tarpeet (tiet, vesijohtoverkosto sekä muu kunnallistekniikka).  

Tällä hetkellä kunnan lainakanta ei mahdollista suuria investointeja tulevina vuosina ilman, että se 

rasittaa kohtuuttomasti kunnan taloutta.  

 

Konserni 

Kuntakonsernin tila on kohtuullinen.  Koy Lammentaustan käyttöaste on edelleen liian alhainen, 

vaikka Arava I onkin poistettu kokonaan vuokrakäytöstä ja odottaa purkua. Yhtiöllä ei todennäköi-

sesti kuitenkaan ole likviditeettiä purkaa rakennuksia, joten kunta joutunee antamaan purkuun avus-

tusta. Juvan kunnalla on edelleen vuokrasaatavia selvitystilassa olevilta konserniyhtiöiltä ja muita 

vuokrasaatavia konkurssitilassa olevilta osakkuusyhtiöiltä.  

 

Juvan kunnan taloudellinen tilanne on kohtuullisen vakaa, mutta globaali tilanne on niin huolestut-

tava, että eskaloituessaan se vaikuttaa varmasti myös kunnan talouteen, joten suitset on syytä pitää 

kädessä tiukasti.  

 

 

Henkilöstö 
 

Juvan kunnan palveluksessa oli 161 henkilöä vuonna 2025, joista vakituisia työntekijöitä oli 130 ja 

määräaikaisia 31. Vastaavat luvut olivat edellisenä vuonna 2024 133 ja 32. Työelämäpalvelui-

den henkilöstö siirtyi liikkeenluovutuksella Mikkelin seudun työllisyysalueelle, joka aloitti toimin-

nan vuoden 2025 alussa. Työvoimapalvelu-uudistuksen myötä työllistettyjä ei ollut kunnan palve-

lussa lainkaan.  

 

Osana talouden tasapainottamista sovittiin 2024 syksyn muutosneuvotteluiden tuloksena 200.000 

euron säästötavoite henkilöstömenoihin vuodelle 2025. Säästöt toteutuivat ja henkilöstökulut laski-

vat tavoitteen mukaisesti. Säästöjä toteutettiin muun muassa vaihtamalla lomarahoja vapaiksi, joka 

toi haasteita palveluiden toteuttamiseen kirjastopalveluiden ja Sampolan osalta.  Henkilöstökustan-

nukset olivat vuonna 2025 8,2 miljoonaa euroa, mikä on alhaisin luku vuoden 2021 jälkeen. Henki-

löstömenoihin on vaikuttanut viime vuosina myös kustannusten nousu ja palkkojen korotukset. Ter-

veyspoissaolojen määrässä tavoitteena on ollut enintään 15 sairauspäivää/työntekijä. Sairauspoissa-

oloja kertyi 13,0 (12,6) kalenteripäivää/hlö, mikä on enemmän kuin edellisinä vuosina.   
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Vuonna 2025 ei aiheutunut henkilöstölle yhtään sairauspoissaoloa tapaturmien takia.   

 

Vuonna 2025 hyväksytyn henkilöstö- ja koulutussuunnitelman tavoitteena on työntekijöiden amma-

tillisen osaamisen lisäksi työurien pidentäminen ja työntekijöiden työllistämisedellytysten paranta-

minen. Osana koulutussuunnitelmaa otettiin vuonna 2025 käyttöön työhyvinvoinnin portaat       -

työkalu. Keväällä 2025 toteutettiin yhteistyössä työterveyshuollon kanssa koko henkilöstöä koskeva 

”Toimiva työyhteisö” –kysely. Kyselyn raporteissa korostui Martti Talvela –kampuksen henkilöstön 

myönteinen kehitys. Kehittämiskohteiksi nousivat tiedonkulun edelleen selkeyttäminen, palautteen 

antaminen, viestintä ja tasapuolinen kohtelu.  

 

Talouden haasteet jatkuvat tulevinakin vuosina ja työnantajan on tarkasteltava työntuottavuutta ja 

tehokkuutta jatkuvasti. Palvelujen mahdollisesti karsiutuessa työntekijöiden tarve vähenee ja toi-

saalta pätevän työvoiman saatavuus on osalla aloista heikkoa.  

 

 

Sivistyspalvelut 
 

Juvan kunnan tehtävänä on järjestää ja tuottaa Juvan kunnan tarvitsemat sivistyspalvelut voimassa 

olevan hallintosäännön mukaisesti laadukkaasti, kustannustehokkaasti ja asiakaslähtöisesti. Asuk-

kaille tulee taata terve, riskitön oppimisympäristö ja palveluketju alusta loppuun.  

Sivistystoimen toimialan tuotot olivat 1.114.445 euroa. Sivistystoimen tilikauden toteuma oli arvioi-

tua suurempi 127,6 %. Kokonaisuudessaan sivistyspalvelut ovat saavuttaneet tavoitteet, jotka ovat 

tukeneet juvalaisten hyvinvointia, osallisuutta ja elinikäistä oppimista sekä vahvistanut kunnan  

elinvoimaa. Huolenaiheena on Juvan kunnan lapsilukumäärä väheneminen. 

 

Varhaiskasvatuksen palvelut ovat päiväkoti-, ryhmäperhepäivä- ja perhepäivähoito sekä avoimen 

varhaiskasvatuksen perheryhmätoiminta. Lisäksi palveluun kuuluvat lasten kotihoitotuki, yksityisen 

hoidon kuntalisä sekä monikkoperheiden starttiraha. Varhaiskasvatuksen digitaalisen laadunarvioin-

tijärjestelmä Valssin käyttöä on jatkettu. Leikki- ja toimintaympäristöä on muokattu ja arvoitu ta-

voitteiden mukaisesti. Päiväkotihoidossa olevien lasten määrä väheni 136 → 135, samoin perhepäi-

vähoidossa 29 → 21. Kolmitasoisen tuen tarpeessa olevien lasten määrä päiväkodeissa oli 2,45 % ja 

perhepäivähoidossa 0. Avoimen perheryhmätoiminnan piirissä olevien lasten määrä väheni 14 → 8 

ja kotihoidontuen perheiden määrä laski ollen nyt 17. Juvan kunnassa oli 0-5 -vuotiaita lapsia 186. 

  

Perusopetuksen tuotot nousivat 365.546 eurosta 406.589 euroon.  

Yhtenäiskoulussa oppilasmäärä laski kymmenellä oppilaalla ja esiopetuksessa oppilasmäärä laski 

34:llä oppilaalla. Opetuksen järjestäjän painopistealueena oli kouluyhteisöön sitoutuminen ja  

poissaolojen ennaltaehkäiseminen Etelä-Savon kuntien yhteisen mallin mukaan. Lisäksi  

Etelä-Savon Turvalliset koulut -hanke käynnistyi syksyllä 2025, minkä tavoitteena oli yhtenäistää  

alueen kuntien kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan ehkäisemisen suunnitelmia.  

 

Lukio-opetukseen hakeutui peruskoulun päättöluokilta 27 oppilasta ja lisäksi siellä aloitti kansain-

välisiä opiskelijoita. Bruttomenot oppilasta kohden lisääntyivät ja olivat 14.482 euroa. Juvan lukio-

teatteritoiminta jatkui. Lukion opiskelijoista 31 valitsi opinto-ohjelmaansa yliopisto-, ammattikor-

keakoulu- tai ammatillisia opintoja. 

 

Juvan kunta järjestää kirjastotoimen palvelut. Kirjasto tarjoaa kuntalaisille monipuolisen ja uusiu-

tuvan aineiston, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan sekä yhteydet tietoverkkoihin. Kirjastossa on 

järjestetty asukkaiden olohuone erilaisilla tapahtumilla, jotka ovat palvelleet kuntalaisia ottaen huo-

mioon eri ikäiset asukkaat. Erilaisilla tapahtumilla on edistetty lukutaitoa. Erilaiset tilaisuudet ja 

osallistujamäärät sekä kirjastokäynnit ovat hiukan vähentyneet. Kirjastotoimintaan on etsitty uusia 
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tiloja jo pitkään, mutta tiloihin ei ole saatu edelleenkään ratkaisua. Työntekijöiden hyvinvointiin ja 

jaksamiseen on panostettu mm. ottamalla käyttöön työhyvinvoinnin portaat, riskien arviointi ja jär-

jestämällä yhteinen virkistyspäivä. 

 

Kansalaisopiston palvelut järjestää Järvi-Saimaan kansalaisopisto, jota hallinnoi Sulkavan kunta. 

Kansalaisopiston kursseja toteutui suunnitelluista 93 kurssista 82. Lisäksi toteutettiin 14 myyntipal-

velukurssia. Opetustunnit lisääntyivät 2.432 tunnista 2.594 tuntiin. 

 

Vapaa-aikatoimen liikuntapalvelut ovat edistäneet kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. 

Sampolan kävijämäärä nousi 49.875 kävijään, lisäystä 300. Liikuntahallin vakiovuorojen kävijä-

määrä nousi 12.300 kävijään. Kaarihallin kävijämäärä väheni 4.300 kävijään. Seurojen ja yhdistys-

ten toiminnan suunnittelua on kehitetty mm. kumppanuuspöydällä yhdessä Juvan kunnan ja seura-

kunnan kanssa. Etelä-Savon maakuntaliiton rahoittamassa Seikkaillen Saimaalle-matkailun kehittä-

mis- ja inventointihankkeessa on keskitytty kehittämään ja rakentamaan matkailu- ja vapaa-ajan inf-

rastruktuuria viiteen kohteeseen. Vapaa-aikatoimi on järjestänyt monenlaista toimintaa alueen asuk-

kaille. Hyvä arki -messut toteutettiin yhdessä Jouduin, Juutuin, Juurruin Juvalle -hankkeen, yhdis-

tysten ja eri toimijoiden avulla saadaan Juvalle elinvoimaa. 

 

Nuorisotoimen toiminta on monipuolista eri ikäisille ja suunnattu erilaisista kohteista kiinnostu-

neille, mikä on lisännyt nuorten osuutta kunnan toimintaan ja päätöksentekoon. Nuorisotilojen kävi-

jämäärä on vähentynyt huomattavasti toimintakauden aikana 2.885 kävijästä 1.827 kävijään.  

Nuokkaritoiminta on ollut kuitenkin aktiivista. Koulunuorisotyö -hanke jatkui. Harrastava Juva -

kerhot ovat vetäneet hyvin harrastajia. Sampolan talotoiminta jatkoi yhteistyötä eri yhteistyökump-

paneiden kanssa. Etsivän ja koulunuorisotyön sisältöihin kuuluivat mm. PopUp-lukio sekä Turvalli-

suuskahvila-konseptit. Lisäksi yhteistyö seurakunnan kanssa edistää vuorovaikutustaitoja, ryhmä-

työskentelyä ja ystävyyssuhteiden luomista.  

 

Kulttuuritoimi on tehnyt kulttuurin edistämistä ja hankkeita yhteistyössä järjestöjen, Juvan kunnan 

ja Juvan seurakunnan kanssa. Juvan Kinon toiminta ei ole jatkunut, koska kunta ei ole saanut toimi-

jaa. Seikkaillen Saimalle-hankeperheen toimenpiteitä on jatkettu yhteistyössä eri toimijoiden 

kanssa. Kunnan matkailupalvelut ovat edistäneet Juvan matkailu- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuk-

sien tunnettuutta osallistumalla erilaisiin tapahtumiin ja kehittämällä Juvan kunnassa toimintaansa. 

 

Juvan matkailua ja tunnettavuutta ovat lisänneet useat tapahtumat kuten Gottlund-viikko ja Partalan 

kartanon Antiikkipäivät sekä Savon Pienimmät Vestivaalit -musiikkitapahtumat. Partalan museoalu-

een kävijämäärä (1.897) kasvoi museokortin käyttöönoton myötä. Pattoin kävijämäärä kasvoi myös 

ollen 585 kävijää. Partalan museolta siirretty Juvan Kotiseutu- ja museoyhdistyksen inventoitu ja 

digitalisoitu esineistö on edelleen Kukkokoululla. Jatkosäilytyspaikkaa ei ole selvitetty. 

 

 

Maaseutu- ja lomitustoimen palvelut 

 
Maaseutupalvelut on Rantasalmen kunnan alainen palvelu- ja tulosyksikkö, joka hoitaa maaseutu-

hallinnon viranomaistehtävät Joroisten, Juvan, Rantasalmen ja Sulkavan kuntien alueella. Asiakas-

palvelupisteet toimivat kaikissa yhteistoiminta-alueen kunnissa. Juvalla vastuuhenkilönä toimii hal-

lintojohtaja. 

 

Aktiivisten maatilojen määrä (541 maatilaa) on pysynyt lähes samalla tasolla viime vuoteen verrat-

tuna (558 maatilaa). Maaseutuhallinto tarjoaa myös puhelinopastusta tukiasioinnissa. Koulutuksia 

on lisätty ja maaseutuyrittäjille on järjestetty kyselytunteja. 
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Paikalliset tuottajat ovat tehneet viime vuosina maidon tuotantoon suuria investointeja ja niitä teh-

dään myös tulevaisuudessa. Maatalous on ennen kaikkea tärkeä huoltovarmuuden kannalta. 

Juvan lomituspalvelualue on osa Mikkelin kaupungin hallinnoimaa Kaakkois-Suomen lomitusyk-

sikköä. Viljelijöiltä saadun tiedon mukaan lomittajien saanti on haastavaa. 

Ympäristöpalvelut ja rakennusvalvonta 

Palvelualueeseen kuuluvat rakennusvalvonta, ympäristövalvonta, maa-ainesasiat ja yksityistieasiat. 

Rakentamislaki tuli voimaan 1.1.2025 ja 20.5.2025 Juvan kunnan rakennusjärjestys, joka muutti ra-

kentamislupakäytäntöjä ja pudotti samalla rakennuslupahakemusten määrää. Virallisia katselmuk-

sia, joista tehtiin pöytäkirja, oli 147 kpl (133 kpl v. 2024)  

Sähköisen asioinnin Tievahtipalvelu otettiin käyttöön ja yksityistieavustusten haku toteutettiin pal-

velun kautta. Yksityistieavustusten kilometrimäärät ovat pysyneet suunnilleen samalla tasolla.  

Juvan kunnan kiinteistöt 

Kunnan iso investointi oli jätevedenpuhdistuslaitos, joka vahvistaa kunnallistekniikkaa tulevaisuu-

dessa, valmistui syksyllä 2025. Nykyisessä taloustilanteessa on kunnassa kaikki investoinnit punnit-

tava ja pohdittava tarkkaan. Kunnan tyhjät tilat aiheuttavat varmasti päänvaivaa, ja mahdolliset pur-

kamiset olisi tärkeää päästä kilpailuttamaan isommissa kokonaisuuksissa, jolloin niistä saataisiin 

mahdollisesti myös kustannussäästöjä. 

Lopuksi 

Juvan kunnan tilinpäätös vuodelta 2025 antaa riittävät ja oikeat tiedot kunnan toiminnasta ja talou-

dellisesta tilanteesta. Sanalliset tavoitteet ovat myös toteutuneet suunnitelmallisesti. 

Tarkastuslautakunta kiittää hyvin sujuneesta yhteistyöstä kunnan työntekijöitä, viranhaltijoita ja ti-

lintarkastajia. 

Allekirjoitukset 

Juvalla 26. toukokuuta 2026 

Markku Karila Moona Koivunen Elina Häkkinen 

Janne Immonen Mirja Veentaus 

Markku Karila Moona Koivunen Elina Häkkinen

Janne Immonen Mirja Veentaus


